АДМИНИСТРАЦИЯ
ТРЕСОРУКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ЛИСКИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

от «07» февраля 2024 г. № 5
село Почепское

Об утверждении плана мероприятий
по антикоррупционному просвещению
в Тресоруковском сельском поселении
Лискинского муниципального района
Воронежской области на 2024 год

В соответствии с частью 4 статьи 6 Закона Воронежской области от 12.05.2009 № 43-ОЗ «О профилактике коррупции в Воронежской области», распоряжением  правительства  Воронежской области от 11.01.2024 № 8-р «Об утверждении плана мероприятий по антикоррупционному просвещению в Воронежской области на 2024 год»:
1. Утвердить прилагаемый план мероприятий по антикоррупционному просвещению в Тресоруковском  сельском поселении Лискинского муниципального района Воронежской области на 2024 год.
2. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Глава Тресоруковского сельского поселения                                 Н.А.Минько

Приложение
к распоряжению администрации
Тресоруковского сельского поселения
от 07.02.2024 г. № 5

П Л А Н
мероприятий администрации Тресоруковского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области по антикоррупционному просвещению на 2024 год
	№
п/п
	Мероприятие
	Ответственный
исполнитель
	Срок
исполнения

	1
	2
	3
	4

	Раздел I. Антикоррупционное образование

	1.1
	Доведение до муниципальных служащих, замещающих должности муниципальной службы, руководителей муниципальных учреждений в администрации Тресоруковского сельского поселения ,положений законодательства Российской Федерации, законодательства Воронежской области, муниципальных правовых актов Тресоруковского сельского поселения Лискинского муниципального района опротиводействии коррупции, в томчисле об ответственности засовершение коррупционныхправонарушений (за получение идачу взятки, посредничество вовзяточничестве и т.п.), об увольнении
в связи с утратой доверия
	Глава Тресоруковского сельского поселения
	Ежеквартально

	1.2
	Рассмотрение актуальных вопросов противодействия коррупции и профилактики коррупционных правонарушений в рамках мероприятий по профессиональному развитию муниципальных служащих
	Администрация Тресоруковского сельского поселения
	В течении года

	1.3
	Добровольное анкетирование муниципальных служащих, работников учреждений по вопросам противодействия коррупции

	Администрация Тресоруковского сельского поселения
	Ноябрь – декабрь
2024 года

	Раздел II. Антикоррупционная пропаганда

	2.1
	Размещение на официальном сайте администрации Тресоруковского сельского поселения материалов, направленных на недопустимость коррупционного поведения, а также информации о результатах расследования конкретных правонарушений коррупционной направленности и вынесенных по ним судебных решениях
	Ведущий специалист администрации Тресоруковского сельского поселения
	Постоянно, не реже 1 раза в месяц

	2.2
	Размещение на официальных сайтах органов местного самоуправления отчётов о реализации планов противодействия коррупции, утверждённых органами местного самоуправления
	Ведущий специалист администрации Тресоруковского сельского поселения
	Не реже одного раза в год

	Раздел III. Иные мероприятия

	3.1
	Оказание консультативной помощи муниципальным служащим по вопросам, связанным с применением на практике общих принципов служебного поведения муниципальных служащих
	Ответственные за работу по профилактике коррупционных и иных правонарушений в органах местного самоуправления Тресоруковского сельского поселения
	Постоянно

	3.2
	Проведение мероприятий по антикоррупционному просвещению в МКУК «Тресоруковсикй сельский Дом культуры» в соответствии со статьей 13.3 Федерального закона от 25 декабря 2008 г. № 273-ФЗ «О противодействии коррупции»
	Директор МКУК «Тресоруковский сельский Дом культуры»
	Постоянно

	3.3
	Проведение тематических мероприятий, посвященных Международному дню борьбы с коррупцией (9 декабря)
	Глава Тресоруковского сельского поселения
	Ноябрь - декабрь
2024 года

	Раздел IV. Контроль за выполнением мероприятий, предусмотренных настоящим Планом

	4.1
	Мониторинг реализации Плана

	Глава Тресоруковского сельского поселения
	Постоянно

[bookmark: _GoBack]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ТРЕСОРУКОВСКОГО

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ЛИСКИНСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

от «

07

»

февраля

20

2

4

г. №

5

село Почепское

Об утверждении плана мероприятий

по антикоррупционному просвещению

в

Тресоруковском

сельском поселении

Лискинско

го

муниципально

го

район

а

Воронежской области на 20

2

4

год

В соответствии с частью 4 статьи 6 Закона Воронежской области от

12.05.2009 № 43

-

ОЗ «О профилактике коррупции в Воронежской области»

,

распоряжение

м

правительства  Воронежской области от

11.01.2024

№

8

-

р

«Об

утверждении плана мероприятий по антикоррупционному просвещению в

Воронежской области на 20

2

4

год»

:

1. Утвердить прилагаемый план мероприятий по антикоррупционному

просвещению в

Тресоруковском

сельском

поселении

Лискинско

го

муниципально

го

район

а

Воронежской области на

202

4

год.

2. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за

собой.

Глава

Тресоруковского

сельского поселения

Н.А.Минько